
QLA GmbH
Gesellschaft für Qualitätssicherung

Landbauliche Abfallverwertung mbH

Anlageninput Grundpreis mengenabhängiger
Preis

[t FM] [€/a] [€/t FM]
0 - 10.000 670 0,126

10.001 - 30.000 670 0,126
30.001 - 60.000 670 0,126

ab 60.001 670 0,126

Anlageninput Grundpreis mengenabhängiger
Preis

[t FM] [€/a] [€/t FM]
0 - 10.000 670 0,126

10.001 - 30.000 670 0,095
30.001 - 60.000 670 0,063

ab 60.001 670 0,032

Anlageninput Grundpreis mengenabhängiger
Preis

[t FM] [€/a] [€/t FM]
0 - 10.000 335 0,126

10.001 - 30.000 335 0,095
30.001 - 60.000 335 0,063

ab 60.001 335 0,032

1alle Angaben zuzüglich MwSt.

Preisliste für die Produktgruppe Kompost1

Überwachungsverfahren, Erstanlage*

Überwachungsverfahren, Folgeanlage*

Anerkennungsverfahren

* Die Rabattregelung tritt im Überwachungsverfahren bzw. bei Folgeanlagen in Kraft. Die Erstanlage ist grundsätzlich 
die Anlage mit dem größten Anlageninput in t FM.

Leistungen der QLA, die über den vertraglich vereinbarten Rahmen der Qualitätssicherung 
hinausgehen, bietet die QLA zu einem Stundensatz von 90 €/h zzgl. MwSt. an. Diese 
Leistungen bedürfen einer separaten Beauftragung. 
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Berechnung im Überwachungsverfahren (netto):

Die einzelnen Klassen sind keine allgemeinen Kategorien zur 
Einstufung der Anlage! 
Die Gesamtmenge Input muss in die einzelnen Stufen "zerteilt" - und 
dann mit dem jeweiligen "MP" verrechnet werden.
Dazu kommt der Grundpreis.

Bsp.: Input 47.299 t FM

Berechnung:

10.000 t   x   0,126 € = 1.260,00 €
20.000 t   x   0,095 €  = 1.900,00 €
17.299 t   x   0,063 €  = 1.089,84 €
__________________________________

(=47.299 t FM)       = 4.249,84 €

Grundpreis         =    670,00 €

______________________________________

Summe                   = 4.919,84 €
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